ACTIVIDADES RELACIONADAS 

PARA ENFRENTAR LA 

EMERGENCIA QUE SE 

PRESENTA EN EL PAÍS POR 

MOTIVO DE LA EXPANSIÓN DEL 

VIRUS COVID-19. 

28989-A 

26 de marzo 

Resolución de Gabinete N° 

14 

24 de marzo de 2020 

QUE APRUEBA LA 

INCORPORACIÓN DE UN 

APORTE DE VEINTE MILLONES 

CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL 

CUATROCIENTOS VEINTISIETE 

BALBOAS CON 98/100 

(B/.20,186,427.98), AL FONDO 

TARIFARIO DE OCCIDENTE 

(FTO), PARA COMPENSAR A LA 

EMPRESA DE DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA CHIRIQUÍ, S.A. 

(EDECHI), POR LA APLICACIÓN 

DEL BENEFICIO OTORGADO A 

LOS CLIENTES EN EL SEGUNDO 

SEMESTRE DEL AÑO 2019, 

PROVENIENTE DEL TESORO